Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2023 года                                                                      № 451-51/ 4
станица Динская

Об утверждении Перечня индикаторов риска, используемых

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном

 транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов

 в границах муниципального образования Динской район

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководству-

ясь статьями 25, 44, 63 Устава муниципального образования Динской район, Со-

вет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска, используемых при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне

границ населенных пунктов в границах муниципального образования Динской

район (прилагается).

2. Администрации муниципального образования Динской район обнаро-

довать настоящее решение и обеспечить его размещение на официальном сайте

муниципального образования Динской район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

23 ноября 2023 г.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.А. Клесов

23 ноября 2023 г.

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета муниципального

образования Динской район

от  22 ноября 2023 года  № 451-51/4

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска, используемых при осуществлении

 муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

 хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального об-

разования Динской район

Трехкратный и более рост количества письменных обращений, посту-

пивших в администрацию муниципального образования Динской район за

квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, содержащих

сведения о возможном несоблюдении контролируемым лицом при осуществле-

нии регулярных перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципаль-

ного образования Динской район (за исключением случаев возникновения за-

торов либо чрезвычайных ситуаций по маршруту движения) пути следования,

предусмотренного Реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок

в границах муниципального образования Динской район, расписания муници-

пальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального образо-

вания Динской район, предусмотренного приложением к свидетельству об

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту.